e) Đường hướng sống đạo

- Theo tinh thần Thư Mục Vụ của Đức Giám Mục Giáo Phận.

- Châm ngôn sống đạo: “Bình An Của Con Ở Trong Thánh Ý Chúa”

(Thánh Têrêsa HĐGS).

Tháng 1& 2/2019: Xuân Kỷ Hợi - Xuân tình Chúa, Tình
người

Tháng 3/2019: Thánh Giuse - mẫu gương những người Cha
Công giáo

Tháng 4/2019: Tinh Thần Hy Sinh (theo ý cầu nguyện
tháng của giáo Phận )

Tháng 5& 6/2019: Mẹ Maria - mẫu gương các người mẹ
Công giáo

Tháng 7: Tinh Thần Liêm Khiết (theo ý cầu nguyện tháng
của giáo Phận )